

HandläggareFelicia Palmgren
08-508 87 595**Till**Trafiknämnden
2023-10-19

Uteservering utanför Hötorgshallen. Svar på skrivelse från Dennis Wedin m.fl. (M)

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Glantz
FörvaltningschefUlrika Falk
AvdelningschefMartin Hubertson Merbom
Enhetschef

Bakgrund

Trafikkontoret mottog skrivelsen Uteservering vid Hötorgshallen, från Dennis Wedin m.fl.(M), vid trafiknämndens sammanträde den 8 juni 2023. Skrivelsen bifogas, bilaga 1.

Skribenterna lyfter det faktum att det finns handlare i Hötorgshallen som är intresserade av att ha uteservering utanför Hötorgshallen, och att detta skulle vara uppskattat av stockholmarna. Skribenterna anser att det inte är en hållbar lösning att flytta möbler fram och tillbaka, och att dessutom inte tillåta alkoholservice i inhägnat område. De framhåller också att krögarna behöver tydliga besked om vad som är möjligt och inte för att få rimliga förutsättningar att planera sin verksamhet och ber kontoret återkomma till trafiknämnden med hur kontoret arbetar för uteservering kopplat till Hötorgshallen, samt hur kontoret arbetar med enklare tillståndprocesser för uteserveringar på stadens torgytor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Hur kontoret arbetar för uteservering kopplat till Hötorgshallen

Kommunfullmäktige beslutade den 30 maj 2022 (Dnr KS 2022/361) att införa fem stycken tillfälliga torghandelsplatser längs med den södra delen av Hötorget, närmast Hötorgshallen. Med de tillfälliga torghandelsplatserna vill staden främja försäljning av närproducerade varor och mat från småskaliga producenter. Platserna är även tänkta att underlätta för privatpersoner, skolklasser, föreningar och andra verksamheter att bedriva tillfällig försäljning. Under våren och sommaren 2023 provade trafikkontoret att upplåta för uteservering på några av de tillfälliga torghandelsplatserna på Hötorget.

De ytor som har testats är två stycken tillfälliga torghandelsplatser á 16 kvm samt en yta på 16 kvm som upplåtits med polistillstånd. Under sommaren har platserna nyttjats för uteservering. Verksamheterna har även inhämtat serveringstillstånd från socialförvaltningen. Testperioden var från början tänkt att löpa t.o.m. 15 oktober, men på grund av det regniga vädret avbröts testet på tillståndshavarnas initiativ redan i mitten av augusti. Både kontoret och tillståndshavarna ser positivt på möjligheterna till uteservering på platsen även nästa år. En försvårande omständighet är dock att det saknas el på platsen.

Hur kontoret arbetar med enklare tillståndprocesser kring uteserveringar på stadens torgytor

För att underlätta för näringsidkare som vill etablera uteservering på stadens torgytor ser kontoret över möjligheterna till olika typer av enklare serveringar där försäljning sker direkt från en vagn och där enklare bord och stolar ställs ut.

Detta görs för att staden på ett effektivt sätt ska kunna städa och drifva ytorna efter salutidens slut. En traditionell uteservering mitt på ett torg tenderar att bli en fast konstruktion med parasoller, vindskydd och/eller stora tak och tunga möbler, som blir svåra att forsla bort efter stängning. Uteserveringar på torgytor kräver också ofta el för ölpumpar, infravärme m.m. vilket gör att kablar och kabelrännor behöver dras över torget. På grund av detta förespråkar kontoret i de allra flesta fall att uteserveringar placeras i direkt anslutning till verksamhet vid fasad och inte som satellitserveringar.

I de fall uteserveringen vill ha alkoholservice kräver stadens riktlinjer att uteserveringen ska vara avgränsad på ett sådant sätt att gästerna kan förstå var serveringsytan börjar och slutar. Avgränsningen ska vara tydlig, men den ska också ta hänsyn till funktionshinderens möjlighet att få tillträde till uteserveringen.

Bilaga

1. Uteservice utanför Hötorgshallen. Skrivelse från Dennis Wedin m.fl.